Requerimento nº 165

16 de junho de 2008

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO
QUANTO A POSSIBILIDADE DE DIMINUIÇÃO DE
TAMANHO DA ROTATÓRIA EXISTENTE NA RUA DR.
LYCURGO CASTRO DOS SANTOS, AO LADO DO
FÓRUM DE ASSIS

Considerando que a Rua Dr. Lycurgo Castro dos

Santos é estreita e ao se efetuar a manobra na Rotatória existente ao lado do Fórum
de Assis, os veículos tem constantemente adentrado ou “tocado” na mesma,
deixando-a bastante danificada;

Requeremos à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas

as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito
Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após
consulta à Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Serviços, as seguintes
informações:

a)- Existe a possibilidade de diminuir o tamanho

da Rotatória existente na Rua Lycurgo Castro
dos Santos, ao lado do Fórum de Assis?

b)- Se positivo, qual é a previsão para que isso
ocorra??

c)- Se negativo, justificar.

SALA DAS SESSÕES, em 16 de junho de 2.008.

CÉLIO FRANCISCO DINIZ
            Vereador – PTB

SK/sk